(Ibid.) *Suscipient onagri ^c sitim suam.* In onagris

^a Coniicimus legi debere, *ut de aquis.* Non mutavimus tamen, deficientibus libris antiquis.

^b Illic locus, cujus obscuritas editionum auctoritate discuti non potuit, plenæ luci redditur, si addas hic verbum, *bibunt.* Quod patet inspecto Augustini ipsius loco, qui talis est, serm. 2, num. 11: *De illis aquis inter medium montium pertranseuntibus; in illa doctrina apostolica fluente in medio propter concor-*

maiores fortioresque bestię nominantur, quæ de aquis prætereuntibus tantum suscipiunt quantum sitiunt. Sunt enim aquæ istæ ita sufficientes, ut et parva et magna animalia, quantum ex eis desideraverint, hauriant. Doctrina quippe apostolica, tam salubris, tamque vitalis, ut pro capacitate utentium neminem sui dimittat exortem: quia sive parvuli, sive magni, sive infirmi, sive fortes, habent in ea unde alantur, unde satientur (Sent. 8).

(Vers. 12.) *Super illos volatilia cæli inhabitabunt: de medio petrarum dabunt vocem suam.* Sunt quædam volatilia quæ non habitant nisi super montes: et horum nomine spiritales animæ significantur, aere libero, et cæli serenitate gaudentes: quibus tamen habitatio et pastus in montibus est. Montes enim sunt prophetæ, montes apostoli, montes omnes prædicatores veritatis, et sublimes quique doctores, a quibus qui spiritalis est non aberrat; sed in eis et cibum sumit et requiem. **387** Tales ergo aves in montibus, in quibus habitant, inveniunt petras, firmamenta quædam præceptorum. Sicut enim una illa petra Christus Verbum Dei (I Cor. X, 4), sic multa verba Dei, multæ petræ: de quarum medio dant vocem suam, et illis sonantibus respondent et resultant petræ, cum disputationibus consonant testimonia Scripturarum.

(Vers. 13, 14.) *Rigans montes de superioribus suis.* Montes isti, quidquid de convallibus suis aquarum fundunt, quidquid vocum de medio dant petrarum, desuper acceperunt, et divina gratia sunt rigati, ut et aquis et vocibus abundarent: quibus et sitientes implerent, et audientes delectarent, ea proferentes quæ unicuique secundum mensuram capacitatis suæ congruerent. *De fructu operum tuorum satiabitur terra. Produens fenum jumentis, et herbam servituti hominum.* Nemo gloriatur in operibus suis, quasi de proprio habeat quod habet, sed *qui gloriatur, in Domino gloriatur* (I Cor. I, 31); quia non meritorum suorum, sed gratiæ fructus est unde satiat. Terra igitur justificata, et supernis rigationibus secundata, producit *fenum jumentis, et herbam servituti hominum*; ut agri Domini cultoribus semen verbi seminantibus necessaria præbeantur, et qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivant. Perceptores enim spiritualium, debitores sunt carnalium, quæ feni et herbæ nomine significata sunt. *Nam quis unquam militat suis stipendiis? aut quis plantat vineam, et de fructu ejus non edet? vel quis pascit gregem, et de lacte gregis non percipit* (I Cor. IX, 7)? Præbenda ergo sunt pabula præsentium servituti. Quoniam prædicatores verbi, et jumenta, et servi sunt: *et qui suscipit justum in nomine justii, mercedem justii accipiet. Qui*